



Zmluva o dielo

Na prípravu a realizáciu prác, uzatvorená podľa §536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991
Zb. v znení neskorších právnych predpisov

uzatvorená medzi:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Prochot
Sídlo: Prochot 271, 966 04 Prochot
IČO: 00320960
DIČ: 2020529764
Kontaktná osoba: Ing. Martina Rozenbergová
Bankové spojenie: VÚB
Číslo účtu: SK52 0200 0000 0027 2304 3054
V zastúpení: Ing. Martina Rozenbergová, starostka obce

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Mateusz Bieniek-Arbor-Jobs
Sídlo: Fraňa Kráľa 883/3 Žarnovica, 96681
IČO: 46991441
DIČ: 1085392341
Bankové spojenie: VÚB
Číslo účtu: SK6002000000002292687957

Čl. I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa práce uvedené v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Práce – ošetrovanie dreviny, budú prebiehať na LV č. 679 - parc. č. CKN 2 v k. ú. Prochot - Obec Prochot je nájomcom, vlastníkom je Rímskokatolícka cirkev, farnosť Prochot a práce – spevnenie svahu, zatraktívnenie a oživenie priestranstva v areáli cintorína na LV č. 552 parc. č. CKN 22/2, parc. č. CKN 22/3, parc. č. CKN 22/4, vlastníkom je obec.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti podľa tejto zmluvy a je pre tieto činnosti v plnom rozsahu odborne kvalifikovaný. V prípade, že zhotoviteľ použije na vykonanie činnosti podľa tejto Zmluvy o dielo svojich alebo iných zamestnancov, zodpovedá za poskytnuté služby a činnosti tak, akoby ich vykonal sám.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, špecifikácie dodané objednávateľom, vyjadrenia verejnoprávnych orgánov a poverených organizácií a podmienky tejto Zmluvy o dielo.
5. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží zákon č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a normu STN 837010 s názvom: Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie.

Čl. II.

Cena

1. Cena za dielo riadne vykonané podľa podmienok stanovených touto zmluvou je stanovená podľa cenovej ponuky zo dňa 08.06.2020 vypracovanej na základe výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 03.06.2020.
2. Zhotoviteľ vykoná predmet diela v cene **3370,00 €** slovom (Tritisícristosedemdesiat eur). Zhotoviteľ nie je platca DPH. V cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa, týkajúce sa plnenia predmetu tejto zmluvy, vrátane dopravných, mzdových nákladov a nákladov na predmet zmluvy. Celková cena sa nemôže navýšiť ani za predpokladu zvýšenia cien vstupných materiálov.

Čl. III.

Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet diela uvedeného v Čl. I. tejto zmluvy v dohodnutom čase, a to od 01.08.2020 – 31.10.2020, presnejšie podľa harmonogramu, ktorý si obe strany odsúhlasia.
2. Jednotlivé činnosti budú časovo vykonávané podľa potrieb v závislosti na poveternostných podmienkach.

Čl. IV.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa Čl. I. tejto zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Pri vykonávaní diela zhotoviteľ postupuje tak, že je viazaný pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vzniknutý drevný odpad bude uložený v kopách v areáli cintorína.
4. Zhotoviteľ vykoná predmet diela tak, aby nebol poškodený majetok objednávateľa, prípadne tretích osôb. Pri poškodení majetku berie zhotoviteľ na seba plnú zodpovednosť za prípadné vzniknuté škody. Pred realizáciou bude zhotovené video, fotodokumentácia, hroby budú prikryté ochrannou fóliou.

Čl. V.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ prevezme vykonané práce na základe Preberacieho protokolu vykonaných prác, pri preberaní zákazky budú prítomní: objednávateľ, zhotoviteľ. Preberací protokol vykonaných prác bude platný až po podpise zápisu.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za riadne vykonané činnosti a služby v zmysle tejto Zmluvy o dielo podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 15 dní po odovzdaní diela na účet zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. VI.

Záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu prevedených prác podľa tejto zmluvy.
2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie, vady diela bez zbytočného odkladu.
4. Zhotoviteľ preberá na seba zodpovednosť za prípadný vznik škody spôsobenej neodborným vykonaním prác, a je povinný škodu v plnej miere uhradiť podľa odborného posudku a vyčíslenia finančnej škody.

Čl. VII.
Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty, stanovenej v Čl. III, bod 1 tejto zmluvy.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za predmet diela, má zhotoviteľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. VIII.
Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné meniť len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju vlastnoručne podpisujú.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke obce.

V Prochote dňa 09.06.2020

V Prochote dňa 09.06.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Martina Rozenbergová

Mateusz Bieniek

Rozpočet

k Zmluve o dielo na prípravu a realizáciu prác, uzatvorenej podľa §536 násl.
Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších právnych predpisov
zo dňa 09.06.2020

P.č.	Názov položky	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena s DPH (€)	Suma s DPH (€)
1	komplexný zdravotný rez lipy, zabezpečenie podchodovej výšky	1	ks	250,00	250,00
2	symetrizačná redukcia koruny lipy	1	ks	150,00	150,00
3	inštalácia certifikovanej dynamickej bezpečnostnej väzby	1	ks	150,00	150,00
4	lavička	1	ks	50,00	50,00
5	krík spiraea japonica s výsadbou	25	ks	15,00	375,00
6	javor poľný (väčšia sadenica) s výsadbou obvod kmienka 14-16	1	ks	300,00	300,00
7	dub letný (menšia sadenica) s výsadbou, výška 250-350 cm	1	ks	300,00	300,00
8	lipa veľkolistá (menšia sadenica) s výsadbou, výška 220- 320 cm	1	ks	255,00	255,00
9	borovica horská mops s výsadbou výška 20-30 cm	20	ks	50,00	1000,00
10	skalník stockholm cotoneaster s výsadbou	20	ks	9,00	180,00
11	kokosová sieť na spevnenie svahu	120	m ²	3,00	360,00
	spolu				3370,00

V Žarnovici dňa 09.06.2020

Spracoval: Mateusz Bieniek



podpis a pečiatka zhotovite